
Opoczno, dn. 15.07.2024r.

KOMUNIKAT

skierowany do konsumentów wody z wodociągu Miedzna Drewniana, gm. Białaczów

(miejscowości: Białaczów, Kuraszków, Miedzna Drewniana, Parczów, Parczówek, Petrykozy, 
Skronina, Sędów, Wąglany, Zakrzów, Sobień)

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie informuje, że w badaniach jakości 
wody otrzymanych w dniu 15.07.2024 r. z wodociągu publicznego Miedzna Drewniana (monitoringowy 
punkt poboru – sieć Piekarnia Miedzna Drewniana pl. Wolności oraz Szkoła Podstawowa 
w Petrykozach) zaopatrującego ww. miejscowości stwierdzono zanieczyszczenie mikrobiologiczne - 
obecność  Escherichia coli w ilości 1 jtk w 100 ml oraz bakterie grupy coli 14 jtk w 100ml.

Woda z ww. wodociągu nie nadaje się do spożycia.

W związku z powyższym PPIS w Opocznie zobowiązał właściciela wodociągu do zapewnienia 
zastępczego źródła zaopatrzenia mieszkańców w wodę do spożycia oraz podjęcia natychmiastowych 
działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do zgodnej z rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2294).

Uwaga! Woda z kranu nie nadaje się do spożywania, przygotowywania posiłków, mycia owoców 
i warzyw, naczyń kuchennych, mycia zębów oraz do kąpieli.
Woda może być używana wyłącznie do celów porządkowych (np. mycie podłóg) i spłukiwania toalet.
Do spożycia należy używać wodę dostarczaną przez Gminę Białaczów z cystern i zbiorników, po jej 
uprzednim przegotowaniu lub korzystać z wody w opakowaniach jednostkowych.

Burmistrz Białaczowa  obowiązany jest informować mieszkańców w sposób ogólnie przyjęty na danym 
terenie o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i wprowadzonych zaleceniach PPIS 
w Opocznie.
Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Z poważaniem

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny

          z up.
dr Izabela Budzyńska-Jewtuch

Z-ca Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Opocznie
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